
,,"Q4

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Ì

rir

'lù'i'
',114'
I tti:
ri{ìr'1
Lrr ''

, ll,l ,

ýt'rt
, , lrlf
i llr)
'rít.trr 1

, att r,

tl: r'
'tl{,
.ti,¡
i aTtìr r l

'r ç¡Jr. ,

. , l{d;r.r
,Êl!.lutrr

lqi, '. '

TERMO DE HOMOLOGACÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Ns. 043.2023-SRP, tendo por

objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objeto REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS

E EVENTUATS AqUtStçÃO DE EqU|PAMENTOS, MATERIA¡S PERMANENTES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS EQUIPES MULTIDICISPLINARES E TRIAGEM NEO NATAL DE INTERESSE DA

SECRETAR¡A DE SAÚDE DO MUNtCrprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE. (COM COTAS PARA

ME/EPP), uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no

parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.e 10.520, de 17

de julho de 2002 e Lei n.e 8.666/93, de 21..06.93, alterada pela Lei n.e 8.883/94 de 08.06.94, Decreto

aFederal Ne tO.O24/tg e legislação complementar em v¡gor, não havendo subjudice recursos de

contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da legislação

vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente

identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

LABTECNTCA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, inscrita no CNPJ N". 03.183.450/0001-55, com

endereço Av. Treze de Maio, 2554, Fatima, Fortaleza- CE, CEP 60.040-530, E-MAIL:

labtecnica@labtecnica.com.br, Telefone: (85) 3283-5959, classificado(a) no(s) LOTES 0l- no valor global

de Rs 263.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS).

pr.efeitura Municipal dc São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, n" 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Anrarante - cE Fone/Fax: (s5) 3313-4100 - cNpJ n 07.533.6561000 l-19 - cGF 06.920 .237 -0 E-mail: prel'eituramunicipal@pmsga.conr.br

LOTE FRACASSADO:05

(80%)LOTE 01 - AMPLA PARTICI
VR. UNITÁRIO VR. TOTATUN¡DADE. QUANT MARCAITEM MATERIAL

R$ 14.800,00I IBRAMED R$ 1.8s0,00Unidade

TENS E FES - EQUIPAMENTO PARA APLICAÇAO DE

CORRENTE ELÉTRICA, VIA ELETRODOS, EM CONTATO

DIRETO COM O PACIENTE PARA TERAPIA DE

DISFUNçOES NEUROMUSCULARES COM AS

CORRENTES TENS(FORMA DE ONDA SIMÉTRICA

BIFÁSICA TEM UMA DURAçAO DE PULSO CURTO),

FES (ELETROESTIMULAÇÃO FUNCIONAL) E

RUSSA(CORRENTE ALTERNADA DE MÉDIA

FREQUÊNCIA 2,5KHZ MODULADA EM BURSTS

RETANGULARES COM FREQUÊNCIA DE sOHZ E CICLO

DE TRABALHO DE 507o) E CONTA COM QUATRO

CANAIS COM AJUSTE DE INTENSIDADE

INDEPENDENTES, POSSIBILITA A ESCOLHA DE

PARÂMETROS, ENTRETANTO, OFERECE PROGRAMAS

DE TERAPIAS PRÉ-DETERMINADOS PARA FACILITAR

OS ATENDIMENTOS, TECLA COM DISPLAY GRÁFICO

COM TELA AZUL QUE GERAM INFORMAÇÖES

DIGITALIZADAS E CONTROLE DE TEMPO, 8

ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA 5X5, CABO

DE FORÇA E 4 CABOS DE 2 VIAS COLORIDAS.

ARKTUS R$ s6,37 R$ s07,33Unidade 92

CABO DE REPOSIçAO PARA TENS E FES POR

O CABO POSSUI PONTAS PINO BANANA E

CONECTOR PLUG P2 COM 01 CANAL, TOTALIZANDO

TATIL -

- Site: http://www.sao goncalodoalnarante'ce. gov'br/

(-e}N



rhtl i

'-01.r ,

'l t¡¡J¡rÞ
lfllliñr'
.tft.:i. i

It4it t1;

, lJ!

,11'tl
,rll+,.
ill!l
'lF0r rr'
, t¡r ',
' tài'ì

rr þ¡Jt 'r

)Hd¡.r

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

3

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670'009 . S.": Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (85) 33ri-410t -.,ili;_li;i,i,ÍiÍ.lrül;1i;Î,"T"ä.?33_tiili,t-mair: prefeituramunicipar@pmsga'com'br

u,r"

r lt.
rl,

t,

'lt, - ,

rlr,'1 ':

¡!

tt
tt

¡

'ft1't'
,rftt, ,'
rftß.
,. illr.r l

'0r ''
, r ¡o.ri I
r,lr¡lr i
.¡ l,l¡¡+i.¡
r,)Ët+?tÞ

tr

l'¡
Ii,
I

' tJt

'þt't'rtf* r.'
¡ltr¡,
'. f{il,r
'Þr ''

I \ (,.{i.i r
ù UÑr¡;Þ
rùlþlÝltr

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

02 FIOS NAS CORES VERMELHO E PRETO.

EXTREMAMENTE RESISTENTE E SEGURO, FEITO COM

MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, OFERTANDO

MAIOR DURABILIDADE, ESTE CABO DEVE SER

UTILIZADO COM ELETRODOS DE

BORRACHA(SILICONE). DE USO UNIVERSAL,

ENCAIXANDO EM QUALQUER EQUIPAMENTO TENS

E FES QUE POSSUA CONECTOR PLUG P2.

DTMENSÖES DO PRODUTO (C X L X A) 1.1 X 0.01 X

0.01cM. PESO KG 0.025

HTM R$ 2.800,00 R$ 16.800,00Unidade 6

EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE

ULTRASSOM TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE

l MHZ E 3MHZ - EQUIPAMENTO

MICROCONTROLADO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO

NAS FREQUÊNCIAS DE l MHZ E 3MHZ,

DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAçÃO NAS ÁREAS DA

REABTLTTAÇÃO FíSrCA. A SAÍDA DO ULTRASSOM É

DE 21 WATTS PARA A ERA(ÁREA EFETIVA DE

RADrAçÃo) DE 7cM2. A PorÊNclA vÁxlvn É oE

3WCM2. O MODO DE EMISSÃO DO ULTRASSOM

PODE SER AJUSTADO EM CONTINUO OU PULSADO.

TAMBÉM PERMITE A ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ-

PROGRAMADOS DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA

MEMÓRIA DO APARELHO). POSSUI TECLA EM LCD,

PAINEL FRONTAL EM LEVE INCLINAçAO, SENSOR

TÉRMICO.

R$ 2.200,00ARKTUS R$ ss0,00Unidade 44

SUPORTE PARA INFRAVERMELHO USADO NA

FISIOTERAPIA COM ALTURA REGULÁVEL - SUPORTE

PARA INFRAVERMELHO USADO NA FISIOTERAPIA

COM ALTURA REGULÁVEL PARA LAMPADA, ALTURA

MÁXIMA DE 18OCM E MÍNIMA DE 85CM, HASTE

FLEXíVEL PARA DIRECIONAMENTO DA LUZ, BASE

COM RODíZIOS, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA

TNCoRPoRADO AO CABO DE LIGAçÃO,

ALIMENTAçÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; TENSÃO DA

lÂvpRoR: 110 ou 220v PorÊNctA MÁxlMA DA

LÂMPADA O A 1sOKW

R$ 2s0,00 R$ 3.000,0012 POLAMPUnidade5

LAMPADA INFRAVERMELHO PROJETADA PARA

TRATAMENTO NA FISIOTERAPIA - LÂMPADA

INFRAVERMELHO PROJETADA PARA TRATAMENTOS

NA FISIOTERAPIA, NA MODALIDADE DA

TERMOTERAPIA, APLICAçAO PRINCIPAL:

INFRAVERMELHO NA SAÚDE, BASE: E27, BULBO: PAR

38, REFLETOR INTERNO 1OO% ALUMINIZADO,

FILAMENTO PEQUENO E ARREDONDADO,

CONTRIBUI PARA O CALOR MAIS CONCENTRADO

NO FACHO, MATERIAL DO BULBO: VIDRO DURO,

ACABAMENTO DO BULBO: VERMELHO, VIDA ÚTIL

NOMINAL: 300 HORAS DE USO, LAMPADA PARA

USO TERAPÊUTICO, POTÊNCIA DE 150W, TENSAO:

125-130V, MODELO EM ROSCA.
STA

CLARA
R$ 438,55 R$ 3.508,40Unidade 86

MESA AUXILIAR COM RODíZIOS - MESA CARRINHO

AUXILIAR METÁLICO COM ESTRUTURA EM AÇO E03



f¡,
l!

'lì1't t

rll+ .

,rß,'r

'{ fttt,:
,I F¡ ']
.rlr¡i I
1tÛ10, I
.¡H¡l:¡,r,
îå{'{t)

'fil'rt
ìrtl+ ,

tfll ¡
¡rlx|r¿l
rþ¡ .,

.rl+i i
1'01ri'',
.) $lF¡iþ
0F.{rfr}
ill,', ,

rt4,,ri

r S+ '-'
,liJi r '

', ft{r.i
.)ladtkÞ.
rtþil¡
rF..'t l

r i¡'' rl i

,ft, ,

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON O DO AMARANTE

11

prefeitur.a Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amaranre-cEFone/Fa.r,rs5l3¡ri-¿ro, 
_.,,äi;_jJ;äJlÍjt"ül;1kÎ"Î"Tå1j33_i;ü-mail:prefeituramunicipar@pmssa'com'br

^0 
Q,.

. f" .

¡'
I "'...{r';

' '1r..
t,, .

I

¡j.
I

rii

t:

I

' lr{
,þ1'

'rí+
{.flrr
úFr'

f- .

t.'

tr' '

{r"
tlr. '

t,,

I'

¡l

I

PRËFEITURA ÞE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTôBIA

PRATELEIRAS EM MDF DE 15MM, PÉS EM RODÍZIOS

PLÁSTICO RESISTENTE PARA FACILITAR

LOCOMOÇÃO.
R$ 3.200,008 ESTEK R$ 400,00UnidadeVENTOSA - KIT DE VENTOSAS COM 19 COPOS7

R$ 49.s00,00 R$ 49.s00,00Unidade 1

INTERA

COUSTICS

EQUIPAMENTO PORTÁTIL E AUTOMÁTICO REALIZA

TESTE COM OS SEGUINTES MÓDULOS: PRODUTO DE

DISTORÇÃO E TRANSIENTE. DEVE APRESENTAR

SISTEMA PASSA/FALHA, FAIXA DE FREQUÊNCIA,

FAIXA DE INTENSIDADE DE ESTÍMULO, SAíDA

MÁXIMA. DEVE POSSUIR MEMÓRIA PARA NO

MÍNIMO 2OO EXAMES E REALIZAR A IMPRESSÃO DO

RESULTADO. DEVE ACOMPANHAR O APARELHO

CONJUNTO DE OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS,

SOFTWARE, BATERIA RECARREGÁVEL E MALETA

PARA TRANSPORTE.

TRIAGEMEMISSOES

R$ 1s.200,0412 MD R$ 1.266,67Unidade9

oToscoPlo SIMPLES - ALIMENTAÇAO COM

CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL

COM BATERIA DE LíTIO. FIBRA OPTICA - LED.

COMPOSICÃO 5 A 1O ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS

R$ 870,00 R$ 3.480,00Unidade 4
STA

CLARA10
MACA ATÉ 1sOKG

EXAM ES/PARA FISIOTERAPIA

PROFISSIONAL/PARA

R$ 3.900,00OPTON R$ 3.900,00Unidade 1

MICROSCÓPIO BINOCULAR - MICROSCÓPIO

ESTEREOSCÓPrO CABEçA BINOCULAR, DUAS

OBJETIVAS, AUMENTO: 10X 40X, TUBO BINOCULAR

COM AJUSTE INTER PUPILAR 5OMM,75 MM, AJUSTE

DE DIOPTRIA NAS DUAS PORTAS DE+ 79 - 5

DIOPTRIAS, INCLINADO 45" E GIRO DO CORPO

Òprco 36o".pLATtNA ctRcuLAR DE 95 MM, vlDRo
DTFUSOR E OUTRA BRANCA/PRETA. FOCALIZAÇÃO

MACROMÉTRICA COM REGULAGEM DE TENSÃO E

Ánen oe TRABALHo DE 60 MM. lLUMlNnÇÃo:
TRANSMITIDA LED E REFLEXÃO POR ESPELHO

BASCULANTE. REFLETIDA 12V 1OW LÂMPADA DE

HIALOGENIO. SELEWTOR ACOPLADO A BASE COM

TRÊS FUNçÖES TRANSMITIDAS, REFLETIDA E

SIMULTANEAMENTE. FILTRO AZUL ACOPLADO A

BASE. CAMPO ESCURO E PINçA DIRECIONAL PARA

ÁneR o¡ GEMoLoctA. usADo PARA ANÁLlsE DE

ESCORPIÖES ETRIATOMIN EOS

Rs 7.766,67OPTON R5 7.766,67Unidade 112

MICROSCÓPIO BIOLÓGICO SISTEMA OPTICO

MICROSCÓPIO BIOLÓGICO SISTEMA OPITCO US 9

UNtvERSAtS CORRIGIDO AO INFINITO),

ILUMINADOR TIPO KOEHLER DE LUZ TRANSMITIDA

EMBUTIDO, LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE 6 V/30 W

100- 120v-0.85/0.45"50/60HZ.MOVIMENTO DE

ALTURA DA PLATINA ATRAVÉS DE GUIA ROLETE

(PINHAO E CREMALHEIRA). DESLOCAMENTO POR

ROTAÇÃO: 36.8 MM, FAIXA TOTAL DE

DESLOCAMENTO 25 MM. OBJETIVAS: 4X,10X,40XE

100X.OCULARES: 10X

R$ 3.800,00STA

CLARA
R$ 3.800,00Unidade 1MESA DE EXAMES - COM ARMÁR|O| MADEIRA-MDF13



,,.87r{

t,

I

¡l

I ESTADO DO CEARA
PREFETTURA MUNICIPAL un sÃo GoN O DO AMARANTE

19

COSTA E SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Ne. 46.093.723/0OOt-83, com

endereço Rua Pinto madeira, 563, Centro, Fortaleza CE, CEP 60.L50-000, E-MAIL:

prosaudelicitacao@gmail.com, Telefone (85) 99287-07254, classificado(a) no(s) LOTES 02 no valor global

.rde RS 41.4OO,OO (QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)'

prefèitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amar.ante-CEFone/Fa.x: (g5)3313-4100-cNpJ n 0i.533.65610001-19-cGF06.920.237-0B-mail:prelèituramunicipal@pmsga.com'br

Ëtt'
tir
h!'i
gr.rJr

.r lar: ¡.r,
L¡|fr+rli'
if,i. .. :

I tl ') ;

'ft.'rt
r r lt{'
illrr

'¡ til{r r l

¡ tlt -

'þ'i .

"0J,,
.! f¡¡!'¡.r,
r+ll'.rtti

I

¡'
ìr'

lr".
l*.
I"

i:

'l'l't'
rrfl4 ,

i,.fìr.
,.ltf!rrj
r {t¡ -1

. li;¡ r

"Ír{ '
I H'!r.1.
'+,lirÿnt
iit.. r l

ilr,, .

t. .

It'
i,r
t...
ll!
ll
t.

R$ 3.000,002
STA

CLARA
R$ 1.s00,00UnidadeCARRO DE CURATIVOS - AçO INOXIDÁVEL I BALDE E

BACIA
14

R$ 1.360,002
STA

CLARA
R$ 680,00Unidade15

MESA AUXILIAR DE 4OX4OXSOCM A

4OX6OXSOCMIAÇO I NOXI DÁVEL

R$ 700,002
STA

CLARA
R$ 3s0,00Unidade16

ESCADA COM DEGRAUS - COM 2 DEGRAUS AÇO

INOXIDÁVEL

R$ 79.500,13 R$ 79.500,1 3Unidade 1
INTERA

COUSTICS17

BERA TRIAGEM - EQUIPAMENTO QUE REALIZA ÏESTE

ABR AUTOMATIZADO E POSSUI SISTEMA

PASSA/FALHA; MEMÓRIA; SOFTWARE. DEVE

ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MíNIMO OS

SEGUINTES ACESSÓRIOS: ELETRODOS, CONJUNTO

DE OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS, CABOS PARA

coM u N rcAÇÃo pRnn coM PUTADORES.

BRINOX R$ s36,10 R$ 1.072,20Unidade 218 BALDE A PEDAL - AÇO INOXIDE 3OL ATÉ 491

R$ 5.400,00
STA

CLARA
R$ 1.3s0,00Unidade 4

POLTRONA HOSPTTALAR - AÇO OU FERRO PINTADOI

ESTOFADO COURVtNI ATÉ I20KGIAC|ONAMENTO

MANUAL
R$ 640,00MD R$ 160,00Unidade 420 LANTERNA CLINICA

R$ 43.66s,23UNITEC R$ 2.298,17Unidade 1921

RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE

PAREDE) - PONTOS DE GASES/PONTOS DE

LÓGICA/PONTOS DE ENERGIA DE 03 A 05

PONTOS/NÃO POSSUI/DE 04 ATÉ OgPONTOS.

ABERTURA FRONTAL BASCULANTE. VÁLVULA DE

IMPACTO DE DUPLO ESTÁGIO POSSUI MATERIAL DE

CONFECCAO ALUMíNIO.
VALOR GLOBAL R$ 2 00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA
VR. UNITÁRIO VR. TOTALQUANT MARCAUNIDADE.ITEM MATERIAL

R$ s.900,00CARCI R$ 2.950,00Unidade 21

TENS E FES - EQUIPAMENTO PARA APLI

CORRENTE ELÉTRICA, VIA ELETRODOS, EM

CONTATO DIRETO COM O PACIENTE PARA

TERAP|A DE DISFUNçÖ¡S N¡UROIVUSCULARES

COM AS CORRENTES TENS(FORMA DE ONDA

SIMÉTRICA BIFÁSICA TEM UMA DURAçÃO DE

PULSO CURTO), FES (ELETROESTIMULAçÃO

FUNCIONAL) E RUSSA(CORRENTE ALTERNADA DE

MÉDIA FREQUÊNCIA 2,5KHZ MODULADA EM

BURSTS RETANGULARES COM FREQUÊNCIA DE

50HZ E CICLO DE TRABALHO DE 507o) E CONTA

COM QUATRO CANAIS COM AJUSTE DE

INTENSIDADE INDEPENDENTES, POSSIBILITA A

ESCOLHA DE PARÂMETROS, ENTRETANTO,

OFERECE PROGRAMAS DE TERAPIAS PRÉ-

DETERMINADOS PARA FACILITAR OS

cAÇÃo DE

- Sitc: http://www.saoqoncalodoamarante.ce. gov.brl

du



' f-

t.'

'''1t..

'r1..
t,'.

ft

PREFEITURA ÞE
sÃo GoNçAto
DO AMARANTE

' coNsTRutNDo UMA ruovo nsrÓnl¿

ESTADO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

'¡ri
-Trt't'
,i$1. ,

; ftr:
*þ0rrl
¡ ttr
,l¡i i

',1¿!", '

'Ifirrt.r,
rll?.ttlt'
rft... ,

+ÿ¡ "'i
2

, tlt'
I ¡,

i

li
I

'It1' ?

,rlt+
.ft]r
rfrlr
' ti".'ls\
',hi'
'| &l!úrÞr'
'Ìi.l.lv
l lÌ. '..
I l¡ ,,'

Ýr,.'i,
,rfl+
ifì' I
{ F{4r,'
,' Þr ',
'l*i , .

',ft,l' '
'jl{uþv
4l|T+rtr)
íl¡.,;. r

Itl ',:':

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07 .533.65610001-19 - CGF 06.920 .237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

ATENDIMENTOS. TECLA COM DISPLAY GRAFICO

COM TELA AZUL QUE GERAM INFORMAÇÖES

DIGITALIZADAS E CONTROLE DE TEMPO, 8

ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA 5X5,

CABO DE FORçA E 4 CABOS DE 2 VIAS

COLORIDAS.

R$ 21 6,003 CARCI R$ 72,00Unidade

CABO DE REPOSIÇÃO PARA TENS E FES PORT

- O CABO POSSUI PONTAS PINO BANANA E

CONECTOR PLUG P2 COM 01 CANAL,

TOTALIZANDO 02 FIOS NAS CORES VERMELHO E

PRETO. EXTREMAMENTE RESISTENTE E SEGURO,

FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE,

OFERTANDO MAIOR DURABILIDADE, ESTE CABO

DEVE SER UTILIZADO COM ELETRODOS DE

BORRACHA(SILICONE). DE USO UNIVERSAL,

ENCAIXANDO EM QUALQUER EQUIPAMENTO

TENS E FES QUE POSSUA CONECTOR PLUG P2.

DIMENSÖES DO PRODUTO (C X L X A) 1.1 X O.O1 X

0.01cM. PESO KG 0.025

TIL

CARCI R$ 2.960,00 R$ s.920,00Unidade 23

EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE

ULTRASSOM TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE

l MHZ E 3MHZ EQUIPAMENTO

MICROCONTROLADO DE ULTRASSOM

TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE l MHZ E

3MHZ, DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAçÃO NAS

Ánrns DA REABTLTTAçAo FÍstcA. A sAíDA Do
ULTRASSOM É. OT ZI WATTS PARA A ERA(ÁREA

EFETTVA DE RAD|AçÃO) DE 7CM2. A POTÊNCIA

MÁXIMA É or ¡W/CIT¡Z. O MODO DE EMISSÃO

DO ULTRASSOM PODE SER AJUSTADO EM

CONTINUO OU PULSADO. TAMBÉM PERMITE A

ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ-PROGRAMADOS

DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA MEMÓRIA DO

TECLA EM LCD, PAINEL

rNcLrNAÇAO, SENSOR

APARELHO). POSSUI

FRONTAL EM LEVE

TÉRMIco.

R$ 1.240,00Unidade 2 CARCI R$ 620,00

SUPORTE PARA INFRAVERMELHO USADO NA

FISIOTERAPIA COM ALTURA REGULÁVEL

SUPORTE PARA INFRAVERMELHO USADO NA

FISIOTERAPIA COM ALTURA REGULÁVEL PARA

LÂMPADA, ALTURA MÁXIMA DE 18OCM E MíNIMA
DE 85CM, HASTE FLEXÍVEL PARA

DIRECIONAMENTO DA LUZ, BASE COM RODÍZIOS,

INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO

CABO DE LrGAçÃO, ALTMENTAçÃO: BIVOLT

AUTOMÁTICO; TENSÃO DA LÂMPADA: 110 OU

22OV POTÊNCIA MÁXIMA DA LÂMPADA O A

15OKW

4

R$ 7s0,003 CARCI R$ 2s0,00Unidade5

LÂMPADA INFRAVERMELHO PROJETADA PARA

TRATAMENTO NA FISIOTERAPIA - LÂMPADA

INFRAVERMELHO PROJETADA PARA

TRATAMENTOS NA FISIOTERAPIA, NA

MODALTDADE DA TERMOTERAPIA, APLICAÇÃO

- Site: http://www.saoÊ.oncalodoamarante.ce.Ê.ov.br/



rfti '
r¡þ{lr rl
, ti| ..ì

, f+;i ì

r, i¡.rir .,

'I far!¡¡',
'+3|tft¡
ifl,.'ì. r

fti, 'r"

[!l :

ESTADO DO CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON DO AMARANTE

¡:

I

rri
tll r'

"ír'rlìrr
,¡ t{)r r i

't.
,Èrl1

'.&r.i,

6

7.r 3{ir'Ll.
FIFüfr¡

PRINCIPAL: INFRAVERMELHO NA SAUDE, BASE:

E27, BULBO: PAR 38, REFLETOR INTERNO 100%

ALUMINIZADO, FILAMENTO PEQUENO E

ARREDONDADO, CONTRIBUI PARA O CALOR

MAIS CONCENTRADO NO FACHO, MATERIAL DO

BULBO: VIDRO DURO, ACABAMENTO DO BULBO:

VERMELHO, VIDA ÚTIL NOMINAL: 3OO HORAS DE

USO, LÂMPADA PARA USO TERAPÊUTICO,

POTÊNCIA DE 150W, TENSÃO: 125-130V, MODELO

EM ROSCA.

R$ 860,002
SANTA

CLARA
R$ 430,00Unidade

CARRINHO AUXILIAR METÁLICO COM ESTRUTURA

EM AÇO E 03 PRATELEIRAS EM MDF DE 15MM,

PÉS EM RODíZIOS PLÁSTICO RESISTENTE PARA

FACTLTTAR LOCOMOÇÃO.

MESACOM RODíZIOSMESA AUXILIAR

R$ 960,002 CARCI R$ 480,00UnidadeVENTOSA - KIT DE VENTOSAS COM 19 COPOS

MIKATOS R$ 1.000,00 R$ 3.000,00U nidade 38

oroscopro STMPLES - ALIMENTAçÃO COM

CARREGADOR DE MESA PARA CABO

RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LíTIO. FIBRA

oprcA - LED. coMPostçÃo s A 1o EsPÉcuLos
REUTILIZÁVEIS

R$ 3.392,00Unidade 2
SANTA

CLARA
R$ 1.696,00MACA ATÉ 1sOKG - PROFISSIONAL/PARA

EXAM ES/PARA FISIOTERAPIA
9

R$ 1.367,00 R$ 1.367,00Unidade 1
SANTA

CLARA
10

POLTRONA HOSPITALAR - AÇO OU

PTNTADOI ESTOFADO COURVINI

1 20KGIACIONAMENTO MANUAL

FERRO

ATÉ

HORIZINTE

HOSPITALAR
R$ 3.ss9,00 R$ 17.79s,00Unidade 511

RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE

PAREDE) - PONTOS DE GASES/PONTOS DE

LÓGICA/PONTOS DE ENERGIA DE 03 A 05

PONTOS/NÃO POSSUI/DE 04 ATÉ O9PONTOS.

ABERTURA FRONTAL BASCULANTE. VÁLVULA DE

IMPACTO DE DUPLO ESTÁGIO POSSUI MATERIAL

DE CONFECÇÃO nLUVÍNO.
VALOR GLOBAL R$ 41tl

.l¡r '
rh't i

,, 9r.l ,

..r f{,!1.r,
çË.ru¡

DTOGO F M DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ Ne .17.69L,574/OOOL-56, com endereço Av. Washington

Soares, Edson Queiroz, 55, sala 307, Fortaleza CE, CEP 60.811-341, E-MAIL:

LOTE 03 no valor global de RS 37.980,00 (TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

Pr.ef'eitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarantc-cEFone/Fax:(85)33r5-410'.,üi,l-li;ä;1iÍ.lrül^l3r;"tfåi,i.-l-i;ii-mair:prereituramunicipar@Pmsga'com'br ,' u.. .- tarante.ce.e.ov.br/ 

ÿ

,f'
lfr come rcia ld iosofa rias la hotma i l.com. Telefon e : (85) 9407-6702/ (85) 21"38-7079, classificado(a) no(s)

í:

I

tr'it
,rfll
ilìr'
ìltilr,
, t!"

LOTE 03 - EXCTUSIVO PARA M
MARCA VR. UNITÁRIO VR. TOTALUNIDADE. QUANTITEM MATERIAL

HP PRO

4003DW
R$ 2.100,00 R$ 4.200,00Unidade 21

TMPRESSORA LASER - ESPECTFTCAçAO MíNIMA:

QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÄO PELO

FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO

DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO

MíN|MA DE 1200 x 1200 Dpt;vELoclDADE DE 35

PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR

TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFíCIO;

CAPACIDADE DE ENTRADA DE 2OO PÁGINAS;



t.

(:

I

'ÿi
tt,.' I r

,rflt ,

lfÌîr
tltlÌr ¡r

'Þr .
't+i i

,r 0¡.,1r. ,

.¡ $lrr¡.ts
qÉ{"1¡
ii¡.,i'
ill "';

Þ'

,,.qt21

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON O DO AMARANTE

2

' tli
, ll..'rt
rrf+ ,

r.0, ¡
f, Ftì',l
,ùr '-r

Ýtsi i
ful

.r$lr!ÞÞ
*Ë¡ttr

' I' .

l)t.

'lr '
'{r''

"ìe.' t,,

li
I

,lt1't
r¡ lt+
i.ll{ I

rþ{+l
, þt

' 
t¡¡i

'"þi'
'¡Slrú¡.r
Ðtçrt,
rþti t

rll ,,r;

,I

t.'

,$.
,'lr'
. t.

I prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax,leir 3ã ii-arò, -_.ìlii;'_,lJ;i,i;1iÍlil.,il;ihî,i"T,$Íjä j,],l;ü-mail: prereituramunicipar@pmssa.com.br

^L(ly

PREFEITURA DE

sÃo GoNçAtO
DO AMARANTE
CONSTRUINÞO UMA NOVA HISTÓRIA

CICLO MENSAL DE 5O.OOO P

USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO

E REDE1O/1OO/1OO ETHERNET E WIFI 802.11

B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO

AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO,

REFORMA OU

INAS; INTERFACE

SEM USO,

RECONDICIONAM

R$ 2.000,00R$ 1.000,00Unidade 2
SMS

STATION II

NOBREAK - ESPECIFICAçÃO MÍNIMA: QUE

ESTEJA EM LINHA DE PRODUçAO PELO

FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA

NOMINAL MíNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL

MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127

/ 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM

coMUrAÇÃo AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAíDA

110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO

SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA

INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA

DE NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO

CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MíNIMO,

SEIS TOMADAS DE SAíDA PADRÃO BRASILEIRO.

O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO,

REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

R$ 2.700,00 R$ 13.500,00

GT 13 11G

SSD 256 8GB

DDR4

2666MHZ 4

NUCLEOS 8

THEREADS

3.0 GHZ

MONITOR 19'
GRAVADORA

CDIDVD +

TECLADO E

MOUSE USB

Unidade 5

coMpurADoR DESKTOP - ESPECIFICAçÃO

rr¡íNrH¡R: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUçÃO

PELO FABRiCANTE. COMPUTADOR DESKTOP

COM PROCESSADOR NO MíNIMO QUE POSSUA

No MiNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E

FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE

ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE

NVMEM.z, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2

MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO

SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR,

OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL.

A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA

ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,

CONFORME PADRÖES ESTABELECIDOS E

DIVULGADOS NO SÍTIO

WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE

DEFINE OS PADRÖES EXISTENTES. POSSUIR PELO

MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2,0 X16 OU

suPERroR. POSSUIR SISTEMA DE DETECçAO DE

INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR

INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE

VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO IVíITIIIVO OT

1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO

MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR.

SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO

MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VíDEO, SENDO PELO

MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY

PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE

GRAVAÇAO DE DISCO ÓrtCO CO, DVD ROM.

TECLADO USB, ABNTZ, 107 TECLAS COM FIO E

MOUSE USB, SOODPI, 2 BOTÖES, SCROLLTOM

3



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

lill ¡

Ër+r.,rl

'tr'.'rr

'rlti,

Ðft*pi
if+.... t

+,r,t;'-

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP 62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (8s) 33ri-4r0t -_.ilil,i_J,7;i,i;1iÍj_3il;13r;i,f;"i1.?33,ti;i,t-man: prefeituramunioipar@pmsga'com'br

.o Q/
\-yl

, tÌi
,tt..'t ''rrfl{ 

'
rft, I

¡t lÌt¡i' , l

.¡t'
,rf#i l
iltrl'' '
')Hu¡r
Ðä+r+u

'F.':.)ll r¡:

.t.flr I
Niìerrl
tþr ''
,¡*i r

,,û¡.,1r',

, I l,l¡¡ ¡.1.

ÐË}llü
'fr.'i ,

tl¡"'¡

r t(j

FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS

(WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 6OHZ),

ENTRADAS DE VÍDEO HDMI E DISPLAY PORT,

Ârrrcur-os DE vrsÃo vERTtcAL E HoRIzoNTAL
MíNIMo DE 178". INTERFACES DE REDE

101100/1000 E wlFl PADRÃO IEEE

s02.11B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL

wrNDows 10 PRo (64 BITS). FONTE

COMPATíVEL E QUE SUPORTE TODA A

coNF|GURAÇÃO rXlClOR NO ITEM. GABINETE E

PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA

VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS

EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE,

TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR

GRADAçOES NEUTRAS DAS CORES BRANCA,

PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO

DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO

PRODUTO DEVERAO SER NOVOS, SEM USO,

REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

R$ 3.100,00R$ 3.100,00Unidade 1

POStÏVO
MASTER

N4340
4

NOTEBOOK - COMPUTADOR PORTATIL.

ESPECTFTCAçÃO MíNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA

DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM

PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4
NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4

GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240

GB INTERFACE PCIE NVMEM.2 , MEMÓRIA RAM

DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB

CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3OOO MHZ OU

SUPERIOR, TELA LCD DE 14OU 15 POLEGADAS

WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR

RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS),

RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO

DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA

LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS,

NAS MESMAS POSIÇÖES DO TECLADO PADRAO

ABNT2,MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES

INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO

USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL),

TNTERFACES DE REDE10/100/1000 CONECTOR

RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11

B/G/N/AC, BLUETOOTH MíNIMO 4.0. SISTEMA

oPERACTONAL WINDOWS 1OPRO (64 BlrS),

BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO íOIiI OT I]TIO

COM NO MíNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA

AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM,

POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU

DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO,

WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIRA

ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO

ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E

ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O

EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO,



''Ûrr' 
'

.l |l+rirr
r+ìl,tÇñi
,1,.,
rft,,'

'I

li
.t!,.

¡.1r..

ffis

;ll
'.üirr
r llr

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

E JOTA COMERCE, inscrita no CNPJ Ne 45.132.753/OOO1.-99, com endereço Rua Antonio Drumond,

Ne326, Monte Castelo, Fortaleza - CE, CEP 60.325-700, E-MAIL: eiota.adm@gmail.com. Telefone: (85)

99801-5192, classificado(a) no(s) LOTE 04 no valor global de Rs 14.000,00 (QunronzE MIL REAIS).
' l+.t

t,tj"r, ,

't blrù ¡"1.

'+|?ltfi¡

lPREFEITURA D

sÃo GoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISlÓRIA

E

REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

R$ 3.036,00 R$ 15.180,005

AGRATTO

ECO 12000

QUENTE E

FRIO

Unidade5
AR CONDICIONADO 12.OOO BTUS - CAPACIDADE

12.000 BTUSI QUENTE E FRIO

VALOR GLOBAL 37

!ft...
rtr,' ITEM

VALOR GLOBAL RS 356.380,00 (TREZENTOS EII NQUENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS).

i

'ftl't ','flr'
illtl
ú Êt.:', r

' {tr
, i¡i

" t,'r '

LOTE 04. EXCTUSIVO PARA
VR. TOTALQUANT. MARCA VR. UNITÁRIOUNIDADE.MATERIAL

R$ 860,s0 R$ 1.721,00Unidade 2 EMECAL1
ARMÁR|O AçO - AçOl ALTURA DE 100 A 210 CM X

LARGURA DE 70 A110 CMl3 OU 04l40KG

R$ 610,00Unidade 2 J FLEX R$ 30s,00MESA PARA ESCRITÓRIO - MADEIRA OU MDP OU

MDF OU SIMILARI RETANGULARI POSSUI
2

J FLEX
R$ 260,00 R$ 1.300,00Unidade 53

MESA PARA COMPUTADOR - MADEIRA OU MDP

OU MDF OU SIMILARI DE 01 A OzGAVETAS

R$ s74,00Unidade 2
J FLEX

R$ 287,004
MESA PARA CONSULTÓRIO - MADEIRA OU MDP

OU MDF OU SIMILARI DE 01 A 02 GAVETAS
R$ 2.034,00Unidade 20 MULTIVISAO R$ 101,705 APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS -

R$ 7.761,0020 J FLEX R$ 388,0sUnidade6

CADEIRA ESCRITORIO - CADEIRA DE ESCRITORIO

ERGONOMICA (ESTILO SECRETÁRIA),

ACOLCHOADA, COM BRAçOS REGULÁVE|S,

GIRATÓRIA, COM RODINHAS, ALTURA REGULÁVEL.

VALOR GLOBAL R$ 1 00

'¡ f,l¡! ¡.)'
ÐÈùtt' São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de Dezembro de 2023

vtrcN&ÅÅñRETRA
Secretaria de Saúde

do Município de São Gonçalo do Amarante - CE

I

, tr'.'¡t
,,1il4,
iflrr

,r þrrr,:
' l¡t
rþ,'i i

',0..¡ '
'J 5l¡ri¡r'
r'tit|tlì)

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amalante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (85) 33 r 3-4'tt 
_.Jìlil;_3i;i,i;iiÍjt_ül;i3r;î,f;"i1i.3l_i;i,t-mail: 

prereituramunicipar@pmsga'com'br

,n\JI \t-l


